e tendo em vista que mesmo com a realização do Concurso Publico nº 003/2023 
homologado em Outubro/2023, ainda assim a autarquia necessita contratar em caráter 
de URGÊNCIA, servidores para desempenhar as funções abaixo: 

Cargo: AUXILIAR DE OPERAÇÕES  
Contratados: 01 (uma vaga reserva)  
Remuneração: R$ 2.225,83 (Dois mil, duzentos e vinte e cinco reais se oitenta e três 
centavos) 
Carga Horária - 40 horas semanais; 
Lotação: Serviço Autonomo Muncipal de Agua e Esgoto - SAMAE 
Prazo de Contratação: 12 meses podendo ser interrompido mediante a realização 

de Concurso  Publico, de acordo com interesse da autarquia. 
Regime Jurídico: Estatutário (ACT) 
Habilitação: Ensino Médio Completo; 

Regime Previdenciário: Vinculado ao Regime Geral da Previdência Social; 

Cargo: ENCANADOR  
Contratados: 01 (uma vaga) e mais vaga reserva 
Remuneração: R$ 2.670,99 (Dois mil, seiscentos e setenta reais e sessenta e nove 
centavos) 
Carga Horária - 40 horas semanais; 
Lotação: Serviço Autonomo Muncipal de Agua e Esgoto - SAMAE 
Prazo de Contratação: 12 meses podendo ser interrompido mediante a realização 

de Concurso  Publico, de acordo com interesse da autarquia. 
Regime Jurídico: Estatutário (ACT) 
Habilitação: Ensino Médio Completo; 
Regime Previdenciário: Vinculado ao Regime Geral da Previdência Social; 

Cargo: OPERADOR DE ETA E ETE  
Contratados: 01 (uma vaga) e mais uma vaga reserva 
Remuneração: 2.670,99 (Dois mil, seiscentos e setenta reais e sessenta e nove 
centavos) 
Carga Horária - 40 horas semanais; 
Lotação: Serviço Autonomo Muncipal de Agua e Esgoto - SAMAE 
Prazo de Contratação: 12 meses podendo ser interrompido mediante a realização 
de Concurso Publico, de acordo com interesse da autarquia.